§. 7. Quod quo clarius perspiciatur, ante omnia obseruasse iuuabit, cum sit $\alpha - \gamma = f$ et $\beta - \gamma = g$, mutatis signis litterarum α , β , γ etiam f et g contraria signa recipere; nihilo vero minus litterae deriuatae $F = \frac{a^2 - f^2}{2}$ et $G = \frac{b^2 - g^2}{2}$, nullam patiuntur mutationem. Hinc cum sit

$L = b b f f + a a g g - a a b b \sin. C^2 - a b f g \cos. C$,
euidens est, mutatis litterarum f et g signis litteram L eandem manere; at quia est

$M = b b F f + a a G g - a b \cos. C (G f + F g)$,
mutatis litterarum f et g signis etiam signum litterae M immutatur; denique vero ob

$N = b b F^2 + a a G^2 - 2 a b F G \cos. C$
etiam littera N idem signum conseruabit. Quamobrem mutatis signis radiorum α , β , γ solutio perducet ad hanc aequationem:

$$L z z + 2 M z + N = 0,$$

quae

quae eadem aequatio prodit, si z negativè capiatur. Ex quo sequitur, quoties valor ipsius z prodit negativus, tum eum respondere casui quo radiis α, β, γ contraria signa tribuuntur; ita ut bini casus α, β, γ et $-\alpha, -\beta, -\gamma$ ad eandem aequationem quadraticam perducant, cuius radix positiva priori casui convenit, negativa vero posteriori, quae autem tum ut positiva est spectanda. Hinc igitur manifestum est, tantum quatuor diversas aequationes quadraticas prodire posse, quarum quaelibet binos casus complectatur, uti hoc schema declarat:

$$\text{I. } \begin{cases} \alpha + \beta + \gamma \\ -\alpha - \beta - \gamma \end{cases}; \text{ II. } \begin{cases} \alpha + \beta - \gamma \\ -\alpha - \beta + \gamma \end{cases}; \text{ III. } \begin{cases} \alpha - \beta + \gamma \\ -\alpha + \beta - \gamma \end{cases}; \text{ IV. } \begin{cases} -\alpha + \beta + \gamma \\ +\alpha - \beta - \gamma \end{cases}.$$

Hoc observato applicatio ad quaecumque exempla nulli amplius difficultati erit obnoxia.

§. 8. Verum quia hoc problema est geometricum, non tam calculus numericus, quam constructio geometrica desiderari solet, quae utique nimis prodiret operosa, si eam ex aequatione quadratica $Lz^2 - 2Mz + N = 0$, derivare vellemus; quamobrem hic plurimum iuvabit talem constructionem ex ipsis calculi principiis derivasse.

Constructio problematis propositi.

§. 9. Ponatur angulus datus $ACB = 2\zeta$, ac statuatur angulus $ACO = p = \zeta + \phi$ & $BCO = q = \zeta - \phi$, calculumque ita instruamus, ut angulus ϕ fiat nostra incognita. Habebimus ergo

$$\cos. (\zeta + \phi) = \frac{r}{az} - \frac{f}{a} \text{ et}$$

$$\cos. (\zeta - \phi) = \frac{c}{bz} - \frac{g}{b},$$